



ZVEREJNENÉ DŇA:

14. P. 2019

Zmluva nadobúda účinnosť

dňa: 15. P. 2019

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 07.06.2019
uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

Zmluvné strany:

1. Objednávateľ:

Názov: Mesto Snina
Ul. strojárská 2060/95, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Ing. Daniela Galandová, primátorka mesta
IČO: 00323 560
IČ DPH: SK2020794666
Banka: Prima banka Slovensko a. s.
IBAN SK 05 5600 0000 0042 0596 8013
Tel.: 057/756 1820
e-mail: primator@snina.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov: Verejnoprospešné služby Snina, s r.o.
Ul. budovateľská 2202/10, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Ing. Ján Aľušik, konateľ spoločnosti
IČO: 43904157
IČ DPH: SK2022508081
Banka: ČSOB, a.s. pobočka Snina
IBAN SK 98 7500 0000 0040 0585 7431
Tel.: 057/7622594
e-mail: vps.snina@mail.t-com.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode v súlade s Čl. XIII. Uzatváranie dodatkov Zmluvy o dielo zo dňa 07.06.2019 (ďalej len „ZoD“) na realizáciu stavebných prác na stavbe „Rekonštrukcia miestnych komunikácií na území mesta Snina“ sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 k ZoD. Dôvodom uzatvorenia Dodatku č. 1 k ZoD sú nerealizované a dopĺňujúce stavebné práce, ktoré vznikli v priebehu realizácie stavebných prác na základe zistených skutočností a požiadaviek objednávateľa a zhotoviteľa.

Čl. 1 Predmet dodatku

Predmetom Dodatku č. 1 k ZoD je:

A/ Zmena čl. III. Cena diela ods. 1, ktorý znie:

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacích vyhlášok dohodou ako pevná, nemenná a maximálna cena diela:

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH	58 762,10 EUR
sadzba DPH 20 % a výška	11 752,42 EUR
Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH	70 514,52 EUR

(slovom: sedemdesiatštyri tisíc päťstoštyri eur päťdesiatdva centov)

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet s výkazom výmer, ktorý je záväzný.

B/ Doplnenie prílohy č. 1 – Rozpočet ZoD o rozpočet nerealizovaných a doplňujúcich stavebných prác. Táto príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú časť Dodatku č. 1 k ZoD.

Čl. 2 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia ZoD, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 k ZoD dotknuté sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok č. 1 k ZoD nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke mesta Snina.
3. Tento Dodatok č. 1 k ZoD tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
4. Dodatok č. 1 k ZoD je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých 3 rovnopisy dostane objednávateľ a 2 rovnopisy zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 k ZoD uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ho, porozumeli mu a na znak súhlasu s jej obsahom ho podpisujú.

V Snine dňa 14.8.2019

Za objednávateľa:

Ing. Daniela Galandová
primátorka mesta



V Snine dňa 14.8.2019

VEREJNOPROSPEČNÉ SLUŽBY SNINA, s.r.o.
Zhotoviteľ:

Ing. Ján Aľušik
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1:
rozpočet

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba : REKONŠTRUKCIA MIESTNÝCH KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA - nerealizované práce

Popis	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
SO 01.3 Ul. Strojárska	444,43 €	88,89 €	533,31 €
SO 01.6 Ul. Dobrianskeho	1 910,87 €	382,17 €	2 293,04 €
SO 01.11 Ul. Janka Kráľa	-	-	-
SPOLU - nerealizované práce	2 355,30 €	471,06 €	2 826,36 €

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba : REKONŠTRUKCIA MIESTNÝCH KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA - doplňujúce práce

Popis	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
SO 01.3 Ul. Strojárska	952,61 €	190,52 €	1 143,14 €
SO 01.6 Ul. Dobrianskeho	814,74 €	162,95 €	977,69 €
SO 01.11 Ul. Janka Kráľa	587,70 €	117,54 €	705,24 €
SPOLU - doplňujúce práce	2 355,05 €	471,01 €	2 826,06 €

Cena stavebných prác podľa ZoD 07.06.2019	58 762,35 €	11 752,47 €	70 514,82 €
Nerealizované stavebné práce	2 355,30 €	471,06 €	2 826,36 €
Doplňujúce stavebné práce	2 355,05 €	471,01 €	2 826,06 €
Konečná cena stavebných prác	58 762,10 €	11 752,42 €	70 514,52 €

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia MK - nerealizované práce	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Snina		
Projektant			
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		31.07.2019	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	1 317,02	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS
2		Montáž	1 038,28	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky
4		Montáž		11		0,00	16	Vplyv prostredia
5	"M"	Dodávky					17	Iné VRN
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)		2 355,30	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)
20	HZS			21	Kompl. činnosť		22	Ostatné náklady

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 2 355,30
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		2 826,36
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -



VEREJNOPROSPEŠNÉ SLUŽBY SNINA, s.r.o.
 BUDOVATEĽSKÁ 2202/10, 068 01 SNINA
 IČO: 4005057431/7503
 IČO: 43904157, IČ DPH: SK 2022508081

Zoznam zákaziek

C:\CenkrosData\Zakazky
: 8.8.2019

Popis	Rozpočet	Spracoval	Objednávateľ	Miesto	Dátum
0 - Rekonštrukcia MK - nerealizované práce	2 355,30 R	Mesto Snina			31.7.2019
00-11 - SO 01.3 ul. Strojárska	444,43 EUR	Mesto Snina			31.7.2019
00-12 - SO 01.6 Ul. Dobrianského	1 910,87 EUR	Mesto Snina			31.7.2019

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: MK- Rekonštrukcia
 Objekt: Strojárska obrubníky

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 16.7.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				444,429
1		Zemné práce				40,337
1	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	19,000	2,123	40,337
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				396,177
2	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	19,000	7,083	134,577
3	592170002300	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 330x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	58,146	2,931	170,426
		57,57 * 1,01		58,146		
4	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	2,755	4,151	11,436
5	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	2,755	0,488	1,344
6	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,755	28,000	77,140
7	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	2,755	0,455	1,254
99		Presun hmôt HSV				7,915
8	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	4,036	1,961	7,915
Celkom						444,429

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: MK- Rekonštrukcia
 Objekt: Dobrianského obrubníky

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 16.7.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 910,870

1 Zemné práce 174,086

1	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	82,000	2,123	174,086
---	-----------	--	---	--------	-------	---------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 702,588

2	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	82,000	7,083	580,806
---	-----------	---	---	--------	-------	---------

3	592170002300	Obrubník <i>PREMAC cestný, lxšxv 330x150x260 mm, skosenie 120/40 mm</i>	ks	248,480	2,931	728,295
				246,019801980198 * 1,01		248,480

4	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	11,890	4,151	49,355
---	-----------	---	---	--------	-------	--------

5	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	11,890	0,488	5,802
---	-----------	--	---	--------	-------	-------

6	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	11,890	28,000	332,920
---	-----------	--	---	--------	--------	---------

7	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	11,890	0,455	5,410
---	-----------	---	---	--------	-------	-------

99 Presun hmôt HSV 34,196

8	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	17,438	1,961	34,196
---	-----------	--	---	--------	-------	--------

Celkom 1 910,870

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	MK- Rekonštrukcia	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia MK - asfaltovanie - dopĺňujúce práce	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Snina	00323560	SK2020794666
Projektant			
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.	43904157	SK2022508081
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		29.07.2019	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS
2	Montáž 2 355,05	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Stažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 2 355,05	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ				23 Súčet 7, 12, 19-22 2 355,05	
				24 DPH 20,00 % z 2 355,05 471,01	
				25 Cena s DPH (r. 23-24) 2 826,06	
				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky zadávateľa	
				27 Kľzavá doložka	
				28 Zvýhodnenie + -	



VEREJNOPROSPEŠNÉ SLUŽBY SNINA, s.r.o.
 BUDOVATEĽSKÁ 2302/10, 063 01 SNINA
 IČO: 43904157, IČ DPH: SK 2022508081

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: MK- Rekonštrukcia

Objekt: Rekonštrukcia MK - asfaltovanie - práca naviac

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29.7.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 355,052

1 ul. Janka Kráľa 587,700

1	113153210	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t / J.Kráľa	m2	33,470	2,179	72,931
2	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 / J.Kráľa	m2	33,470	0,510	17,070
3	577154241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm / J.Kráľa	m2	33,470	14,870	497,699

2 ul. Dobrianského 814,738

4	113153211	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t / Dobrianského	m2	46,400	2,179	101,106
5	573211112	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 / Dobrianského	m2	46,400	0,510	23,664
6	577154242	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm / Dobrianského	m2	46,400	14,870	689,968

5 ul. Strojárska 952,614

7	113153212	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t / Strojárska	m2	54,280	2,179	118,276
8	573211113	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 / Strojárska	m2	54,280	0,501	27,194
9	577154243	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm / Strojárska	m2	54,280	14,870	807,144

Celkom 2 355,052